PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

СПИРОВСКОГО  РАЙОНА

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2016                                                                                           №3/9-4
                                                       п.Спирово

О схеме многомандатных избирательных округов для проведения выборов  депутатов Собрания депутатов Спировского района
    В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона  от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  (п.2 в ред. Федерального  закона  от  02.10.2012  № 157-ФЗ), пунктом 2 статьи 15, статьей 20 Избирательного кодекса Тверской области  от 11.01.2003  №20-ЗО, пунктом 4 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ (ред. от 03.02.2014) «О внесении изменений в Федеральный Закон «О политических партиях» и Федеральный Закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Тверской области № 01-13/82  от  11.09.2007  года  «О  возложении  полномочий  муниципальных избирательных  комиссий  муниципальных  образований,  входящих  в  состав  территории  муниципального  образования  Тверской   области  «Спировский  район», на  территориальную  избирательную  комиссию  Спировского  района»,  территориальная избирательная комиссия Спировского   района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сроком до 07 июня 2026 года  схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов  Спировского  района  Тверской области (приложение № 1)  и ее графическое изображение (приложение № 2).
          2.Направить настоящее постановление в редакцию газеты «Спировские известия» для опубликования.

          3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Спировского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  территориальной  избирательной
комиссии  Спировского района
               О.Б.Панащук

Секретарь  территориальной  избирательной
комиссии  Спировского района                                                  В.Ю.Зюскина
Приложение №1 к постановлению

территориальной избирательной комиссии Спировского района

от 07.06.2016 года № 3/9-4
СХЕМА  МНОГОМАНДАТНЫХ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

для проведения выборов депутатов  Собрания  депутатов  Спировского района
Численность  избирателей, зарегистрированных  на  территории  Спировского района по  состоянию  на  01.07.2015 г.  -  9577  человек

Средняя норма  представительства  избирателей  в  округе  - 3192  человека

	№

изби-рате-льного  округа
	Наименование  избирательного  округа
	Описание  избирательного  округа
	Число  избирателей
	Наименование  и  место  нахождения  избирательной  комиссии, организующей  выборы

	1.
	Железнодорож-ный пяти-мандатный избирательный округ №1
	Центр п..Спирово.
п.Спирово
Улицы: Огородняя, Красноармейская, Луговая, Кирова, Набережная, Октябрьская, Пролетарская, Гагарина. Бровцева, Советская с д.26  по д.44, Спартака. 2-я Калининская, 3-я Калининская, Первомайская, Водопроводная, Железнодорожная, Клубная, Почтовая,  Васильковая, Дружбы, Энтузиастов, Спортивная, Фестивальная, Мелиораторов,  Сиреневая, Майская, Мира, Титова, базарная, Карла Маркса, Красная Горка с д.4 по д.25, Карабиха (четная сторона с д.2 по д.46, нечетная сторона с д.1 по д.35)

Переулки: 1-й Октябрьский,2-й  Октябрьский, 3-й Октябрьский,3-й Калининский, Школьный, Первомайский, Жукова, Почтовый, Чапаева, Мелиораторов, Карабиха, Фестивальный, 1-й Мира, 2-ой Мира, 3-й Мира, Титова, Карла Маркса.
Населенные пункты Выдропужского  сельского поселения:
С.Выдропужск, д.Бабье, Будовка, Вешки, Пестово, Дядькино, Цирибушево,  Ладеньково, Черенково, Юхово, Яковцево, Лукино, Локтево, Рачково, Заболотье, Пень, Горки, Борлино, Стройково, Никиткино, Добрыни, Мышлятино, Дубровка, Н.Дубровка

Населенные пункты Пеньковского сельского поселения:

Д. Пеньково, Скоморохово, Катиха, Мошково, Н.Лукино

	3248

	Территориальная  избирательная  комиссия Спировского  района, 171170

Тверская  область, п. Спирово, Советская  пл. д.5

	2.
	Центральный пятимандатный избирательный округ №2
	Центр п..Спирово.

п. Спирово

Улицы: Л.Чайкиной, Радищева, Интернациональная, Комсомольская, Пионерская, Садовая, Островского, Ольховая, Зеленая, Пушкина, Строителей, Фурманова, Дачная, Есенина, Стадионная, Маяковского, Кашарова, Проезжая, Заречная, Лермонтова, Северная, Лесная, Гоголя, Толстого, Некрасова, Тихая, Горького, Театральная, Красная  Горка с №1 по №3, Речная, Страховая, Советская с №1 по №25, ул. Карабиха (четная сторона с д.48 по д.64,нечетная сторона сд.39 по д.59)
Переулки: Пушкина, Садовый, Маяковского, Фурманова, Лермонтова, Лесной, Толстого, Некрасова,  Проезжий, Прямой, Советский, пл. Советская, Страховой, шоссе Козловское.
Населенные пункты Пеньковского сельского поселения:

Д. Спирово, Реброво, Зыбуново, Калягино, Козлово, Горбуново, Любинка, Красноармеец
	3425
	Территориальная  избирательная  комиссия Спировского  района, 171170

Тверская  область, п. Спирово, Советская  пл. д.5

	3.
	Козловский пятимандатный избирательный округ №3
	Центр с. Козлово
Населенные пункты Козловского сельского поселения:

с.Козлово, деревни: М.Нивище, Прудовка, Морозовка, Пасынки, М.Козлово, Захарово, Коды, Кочка, Ломовка, Бутино, Б.Плоское, Светлая Заря, Никулино, Горка, Крапивка, Тимошкино, Городок, Спасоклинье, Стырово,Еремеевка, Нестериха, Лежа, Тихменево, Горня, Линдино, Овсяники, Б.Нивище, Двойка, Цивилево, Крутово, Раменье, Кресты, Горма, Поляна, Березай, Ососье, Аржаное, Ямное, Береговая, Пивоварово, Лухново, Кудри, Долино, Грязновец, Данилково, Пустошка, Медведково, Костыгово, Борисково, Тарасово, Бережки, Б.Богданиха, Винжа, Родина,
Населенные пункты Краснознаменского  сельского поселения:

П.Красное Знамя, с. Матвеево, деревни: Семенниково, Чудины, Важайново, Лукино, Бирючево, Волхово, Дербужье, Высочка, Стешково, Алуферьево, Новгородка, Трубино, Бухолово, Фомиково, Грестьянка, Полюжье, Паниха, Обухово, Шилково, Черный ручей,

 Населенные пункты Пеньковского сельского поселения:

п. Новое Ободово, Ольховка, село Селище-Хвошня, Ободово
Деревни: Городок, Тупики, Казиха, Песчанница, Фалино, Козленево, Будилово, Б.Петрово, Головино, Олехново, Телепнево, Дупле, Наумково, Саково, Косково, Климово, Перхово, Левошинка, Язвище, Ворожебкино,

	2904
	Территориальная  избирательная  комиссия Спировского  района, 171170

Тверская  область, п. Спирово, Советская  пл. д.5